
lilii 
MHMPP01CW16T 

%'PW/>5 t!-- f 
Ceská pojišťovna a.s. 

c. ?t?..J~_6řjooo7r6#oob' 

Praha I, Spálená 75/16, PSČ: 113 04, Česká republika 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464 

IČ 45 27 29 56 
zastoupená Ing. Jaroslavem Vodehnalem, hlavním upisovatel úseku underwritingu 

(dále jen "pojišťovna") 

a 

Hlavní město Praha 
Mariánské nám. 2, 110 Ol Praha 1 

IČ 00 06 45 81 
zastoupené Ing. Ladislavem Tomešem, ředitelem odboru hospodářské správy 

Magistrátu Hlavního města Prahy 
(dále jen "pojištěný") 

uzavírají dodatek č. 12 pojistné smlouvy 

č. 899-11516-18 

o pojištění živelním ze dne 1.6.1996 

T (_ 4913 2!2005 D Ceská poji~ovna a.s., Spálená 75116, 113 04 Praha 1, C:eská republika, rC 45272956. zapsaná v obchodním rejstflku u Městského soudu v Pr<~ze oddíl B, vložka 1464 



Hlavni město Praha dodatek ě. 12 k pojistné smlouvě ě.: 899-11516-18 (původní ě.: 805-82063-12) strana: 2 

1. ÚVODNÍ UST ANOVENÍ 

1.1. S účinností ode dne 1.6.1996 uzavřeli pojišťovna a pojištěný pojistnou smlouvu č. 899-11516-
18 (původně 805-82063-12) o pojištění živelním (dále jen "pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanoveni pojistné 
smlouvy způsobem uvedeným v ustanoveni článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy . 

2. y ' 

ZMENA POJISTNE SMLOUVY 

2.1. Ustanoveni bodu 2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky, místo poji§tění 

V souladu s ustanovením článku 2 bodu I PPZ se pojištění dle této smlouvy vztahuje na 
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen "pojištěné věci"). 

V souladu s ustanovením článku 5 bodu I PPZ jsou pro pojištěné věci stanoveny níže 
uvedené pojistné částky. 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 6 PPZ sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci. 

POL. 
č. 

I Staroměstské nám. I, Praha I 981 009 000 

2 Mariánské nám. 2/2, Praha I 700 635 000 

3 Staroměstské nám. 3/2, Praha I 56 051 000 

4 Malé nám. 4/10, Praha I 56 051 000 

5 Malé nám. 5/9, Praha I 56 051 000 

6 Malé nám. 6/8, Praha I 56 051 000 

7 Budova Malé nám. 717, Praha I 56 051 000 

8 Malé nám. 8/6, Praha I 56 051 000 

9 Malé nám. 9/5, Praha I 56 051 000 

10 U radnice I 0/2, Praha I 56 051 000 

ll U radnice 11/4, Praha I 56 051 000 

12 U radnice 12/6, Praha I 56 051 000 

13 nám. F. Kafky 1/16, Praha I 140 127 000 

14 Mariánské nám. 98/1, 2, 4, Praha I 700 635 000 

15 Husova 158/20, Praha I 269 898 000 

16 Vyšehradská 2075, 2076, 2077, Praha 2 146 218 000 

17 Platnéřská 111/19, Praha I 209 581 000 

18 Kanovnická 69/3, Praha I 140 127 000 

19 Husova 16, Karlova 17/154, Praha I 69 758 000 

20 Staroměstské nám. 548, Praha I 

T t 4913 212005 O Ceská pojiSťovna a.s., SpálenA 75116, 113 



Hlavni město Praha dodatek ě. 12 k pojistné smlouvě ě.: 899-11516-18 (původoi ě.: 805-82063-12) strana: 3 

21 Staroměstské nám. 549, Praha I 140 127 000 

22 Staroměstské nám. 605, Praha I 269 898 000 

23 Žatecká 2, č.p. IlO, Praha I 107 599 000 

24 Na strži čp. 1200, Praha 4 16 800 000 

25 Kafkův dům, nám. F. Kafky 24/3, Praha I 104 181 000 

POL. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ LIMIT PLNĚNÍ 1. 
č. RIZIKA VKČ 
26 Náklady na opravu nebo na znovupořízeni uměleckého nebo 

umělecko-řemeslného díla, které je stavební součástí pojištěné 
3 000 000 budovy. 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 6 PPZ. 

2.2. Ustanoveni bodu 3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 

3.1. V souladu s ustanovením článku 1 PPZ se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení 
bodu 2. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zníčení pojištěných 
věcí níže uvedenými pojistnýrní nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci 
a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 PPZ sjednány níže 
uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 2. této smlouvy. 

Pol. ě. podle SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČÍ V SOULADU SPOLUÚČAST bodu2. S USTANOVENÍM ČLÁNKU 1 PPZ VKČ smlouvy 

Základní pojistná nebezpeěl dle ěl.1 bodů 1 a 3 PPZ 

1 až25 
Požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení letadla 20 000 
s posádkou, jeho části nebo jeho nákladu (čl. I bod I PPZ) 

1 až25 Voda unikající z vodovodních zařízení (čl. 1 bod 3 PPZ) 20 000 

Vybraná pojistná nebezpeěí dle ěl. 1 bodu 2 PPZ 

1 až25 Záplava, povodeň (čl.l bod 2 písm. a), b) PPZ] viz bod 3.2. 

1 až25 Vichřice, krupobití [ čl. 1 bod 2 písm. c ), d) PPZ ] 20000 

1 až25 
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin [článek I bod 2 20000 
písm. e) PPZ] 

1 až25 Sesouváni nebo zřícení lavin [článek 1 bod 2 písm. f) PPZ] 20 000 

1 až25 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů [článek 1 bod 2 20 000 
písm. g) PPZ] 

1 až25 Zemětřesení [čl.! bod 2 písm. h) PPZ] viz bod 3.3. 

1 až25 Tiba sněhu nebo námrazy [čl.l bod 2 písm. i) PPZ] 20000 

3.2. Pojištění pro pojistná nebezpečí záplava a povodeň se sjednává se spoluúčastí 10% 
z pojistného plnění za každou pojistnou událost, minimálně však 20 000,- Kč. 

3.3. Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřesení se sjednává se spoluúčastí 10% 
z pojistného plnění za každou pojistnou událost, minimálně však 20 000,- Kč. 

T ť. 4913 2/2005 D éeská poji~ťovna a.s., Spálená 75116, 



Hlavni město Praha dodatek ě. 12 k pojistné smlouvl! ě.: 899-11516-18 (původní ě.: 805-82063-12) strana: 4 

3.4. Odchylně od ustanovení článku I bodů 1, 2 a 3 PPZ se pro pojištěné věci specifikované 
v ustanovení bodu 2 této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení 
pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé 
pojištěné věci a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 7 bodu 17 PPZ 
sjednány níže uvedené spoluúčasti pro jednotlivé položky uvedené v bodu 2. této 
smlouvy. 
PoL č. podle SPECIFIKACE POJISTNÉHO NEBEZPEČi SJEDNANÁ SPOLUÚČAST bodu 2. ODCHYLNĚ OD ČLÁNKU 1 BODŮ 1, 2 A 3 PPZ VKČ 

SmlOUVY 

Základní pojistná nebezpečí dle čl. 1 bodů 1 a 3 PPZ 

I až26 Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci 10 000 

2.3. Ustanoveni bodu 4. pojistné smlouvy se doplňuje o bod 4.1.6. s následujícím zněním: 

4.1.6. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené úmyslným poškozením 
nebo úmyslným zničením věci 

Ujednává se, že maximální úhrn pojistných plnění pojišťovny, snížený o částky 
dohodnutých spoluúčastí, ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškozeni nebo úmyslné 
zničeni věci nesmi v součtu přesáhnout částku 3 000 000,- (slovy: tři miliony) Kč. 

2.4. Ustanoveni bodu S. pojistné smlouvy se doplňuje o body 5.2. a 5.3. s následujicim 
zněním: 

5.2. Ujednání pro pojištění nákladů na opravu uměleckého nebo uměleckořemeslného díla, 
které je stavební součástí pojištěné budovy a o způsobu plnění- platí pro poj. položky 
č. 1 až 25 uvedené v bodu 2. této smlouvy 

Ujednává se, že pokud pojištěné umělecké nebo umělecko-řemeslné dílo, které je 
stavební součástí pojištěné budovy nebo pojištěné stavby (dále jen "dílo") bylo 
v důsledku pojistné události: 

a) poškozeno, vzníká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila přiměřené 
vynaložené náklady na jeho uvedení do původního stavu bezprostředně před 
pojistnou události; 

b) zničeno, vzniká pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila přiměřené 
vynaložené náklady na zhotovení jeho umělecké nebo umělecko-řemeslné kopie. 

Nelze-li dílo do původního stavu uvést nebo nelze-li kopii díla zhotovit, vzniká 
pojištěnému právo, aby mu pojišťovna vyplatila cenu díla zjištěnou znaleckým 
posudkem sníženou o cenu zbytků díla, nejvýše však pro tato díla sjednanou pojistnou 
částku nebo částku sjednaného limitu plnění, přičemž pojišťovna vyplatí nížší 
z uvedených částek. 

5.3. Ujednání o plnění pro věci pojištěné na první riziko - platí pro poj. položku č. 26 
uvedenou v bodu 2. této smlouvy 

Není-li ujednáno v této smlouvě jinak, nebo není-li pojistné plnění upraveno v článku 
7 PPZ, poskytne pojišťovna pojistné plnění ve stejném rozsahu jako v případě, kdy je 
pojištění sjednáno na novou hodnotu. 

T (. 4913 2/2005 D Ceská poji~ťovna a.s .. Spálená 75/16, 



Hlavní město Praha dodatek ě. 12 k pojistné smlouvě ě.: 899-11516-18 (původnl ě.: 805-82063-12) strana: 5 

2.5. Ustanovení bodu 6. pojistné smlouvy se doplňuje o bod 6.5. s následujícím zněnfm: 

6.5. Úmyslným poškozením nebo úmyslným zničením věci se rozumí poškození nebo 
zničení, při němž byla pojištěná věc úmyslně zničena jinou osobou než pojištěným, 
osobou pojištěné osobě blízkou nebo jinou osobou z podnětu pojištěného. Právo na 
plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné pojištění zničené věci bezprostředně po 
ujištění ohlášeno policii ČR. 

2.6. Ustanovení bodu 9.1., 9.2. a 9.3. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

9.1. Pojištěný je povinen platit pojišťovně pojistné. Pojistné po změnách provedených tímto 
dodatkem za dobu pojištění od 1.6.2007 do 31.5.2008 činí 1.911.443,- Kč. 

9.1.1. Pojistné za základní pojistná nebezpečí činí 1.033.393,- Kč, z toho za: 

a) pojistná nebezpečí dle čl. 1 bodu 1 PPZ 892.476,- Kč 

b) pojistné nebezpečí dle čl.l bodu 3 PPZ 140.917,- Kč 

9.1.2. Pojistné za pojistná nebezpečí dle bodu 2 PPZ činí 849.575,-Kč, z toho za: 

a) pojistná nebezpečí dle čl.l bodu 2 písm.a), b) PPZ 300.000,- Kč 

b) pojistná nebezpečí dle čl.l bodu 2 písm.c), d) PPZ 206.678,- Kč 

c) pojistná nebezpečí dle čl.l bodu 2 písm.e), f), g), h) PPZ 314.714,- Kč 

d) pojistné nebezpečí dle čl. I bodu 2 písm.i) PPZ 28.183,- Kč 

9.1.3. Pojistné za vybraná pojistná nebezpečí dle bodu 3.4. pojistné smlouvy činí 28.475,-Kč 

9.2. Ujednání o splátkách pojistného 

Pojistné dle bodu 9 .1. této smlouvy 
povinen uhradit na ~vny č. 
2, variabilní symbol-ve crvrecn SI>látkác:h 

1. splátka 470.742,- Kč do 15.8.2007, 
2. splátka 470.742,- Kč do 15.11.2007, 
3. splátka 484.980,- Kč do 15.2.2008, 
4. splátka 484.979,- Kč do 15.5.2008. 

•~u•,ym, které je pojištěný 
u Komerční banky v Praze 
způsobem: 

9.3. Pojistné je ve smyslu § 796 odst. I občanského zákoníku jednorázovým pojistným, které 
je pojištěný povinen uhradit na výše uvedený účet pojišťovny ve čtyřech splátkách vždy 
do 15.8., do 15.11., do 15.2. a do 15.5. jednoho a každého pojistného roku. 

2.7. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

TL 4913 2!2005 D Ceská pojišťovna a.s., Spálen;!! 75116, 1 



Hlavni město Praha dodatek ě. 12 k pojistné smlouvě i'.: 899-11516-18 (původni i'.: 805-82063-12) strana: 6 

3. 
, v v , , 

ZA VERECNA UST ANOVENI 

3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné 
smlouvy a účinný od 21.11.2007. 

3.2. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží pojištěný, 
jeden pojišťovna a jeden makléř. 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva, vč. dodatků byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselného označení smlouvy a datu jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Praze dne /3. t'/. OJ 

V Praze dne 21.11.2007 
Ing. Jaroslav V odehnal 

hlavní upisovatel úseku underwritingu 

T t 4913 2/2005 D Cesk<l pojí~tovna a.s .. Spálená 75116. 113 




